
12 Teresina - Sexta-feira, 28 de agosto de 2009 • No 162

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE ADIAMENT O

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2009 - SEFAZ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ROTEADORES
CONCENTRADORES DA REDE CORPORATIVA DA SEFAZ,
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Comunicamos aos interessados o adiamento da data limite de acolhimento
das propostas e da abertura das propostas da licitação em epígrafe para o
dia 03/09/2009, às 08:30 h, em virtude da licitação ter sido deserta, por não
terem sido apresentadas propostas para acolhimento até a data
anteriormente definida. AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.licitacoes-
e.com.br, www.sefaz.pi.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: endereço
acima ou pelo telefone: (86) 3216-9610. E-mail: cpl@sefaz.pi.gov.br

     Teresina (Pi), 27 de agosto de 2009.

 Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
                                      Pregoeira-SEFAZ
Visto:

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
        Secretário da Fazenda

OF.  880

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXXIII/2008– SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 167 de 2 de setembro de 2008. Págs. 9 à 10.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 064/2008 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0235/08 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE PRONTO
ATENDIMENTO: (Prestação de serviços contínuos de pronto
atendimento em manutenção preventiva e corretiva dos sistemas
elétricos, hidráulicos, sanitários e pequenos reparos).
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.1723/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0235/08 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para os itens: 01, 02, 03, 04, 05 e 06.

OF.  781

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 45/08 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 154/08 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 03/09 (Termo de Cooperação n° 45/08).
Motivo : utilização da Ata referente ao Pregão n° 064/2007
(Extrato Parcial XXXIV/08).
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de
Controle das Licitações – CCEL/PI / Secretaria de Estado da Saúde de
Alagoas - SESAU
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 16/09 – CCEL/PI.
Ref.: Processo Administrativo n° 043/09 – CCEL/PI.
Ato:  Aditivo n° 05/09 (Termo de Cooperação n° 16/09).
Motivo : utilização da Ata referente ao Pregão n° 005/2008
(Extrato Parcial XI/08).
Partes: Secretaria de Administração – SEAD / Coordenadoria de
Controle das Licitações – CCEL/PI / Assembléia Legislativa do Estado
do Ceará
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 11.319/04.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.1981/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 93/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x EMPRESA MARANHENSE DE
ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA/MA.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x EMPRESA
MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA/MA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
065/2006 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XLVIII/2007 –
Processo Administrativo n° 0215/2006 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2092/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 95/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABECEIRAS DO PIAUÍ.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Todos os Pregões
Vigentes Gerenciados pela CCEL, bem como suas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2042/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 94/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO,
TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA - FETEC/RR.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA
DE BOA VISTA - FETEC/RR.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
08/2007 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial LII/2007 –
Processo Administrativo n° 024/2007 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.1929/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 96/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x FACULDADE DE HISTÓRIA,
DIREITO E SERVIÇO SOCIAL/ UNESP - CAMPUS DE FRANCA/SP.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
FACULDADE DE HISTÓRIA, DIREITO E SERVIÇO SOCIAL/UNESP-
CAMPUS DE FRANCA/SP.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
006/2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial XV/2008 –
Processo Administrativo n° 397/2007 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04


